Ректору ГОУ ВО МО ГГТУ
доценту Юсуповой Н.Г.
________________________________________________
(ф.и.о. заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных
представителя несовершеннолетнего поступающего
в ГОУ ВО МО «Государственный гуманитарно-технологический университет»

Я, _______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем «Субъект персональных данных», даю согласие образовательному учреждению ГГТУ на обработку персональных данных в соответствии со статьей 6, пункт 1 Федерального закона от 25.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Данные субъекта персональных данных:
Основной документ, удостоверяющий личность: _______________________________________
Серия: ____________ Номер: _________________ Дата выдачи: ___________________________
Кем выдан: _______________________________________________________________________
Адрес по регистрации: ______________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Фактический адрес проживания: ______________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Данные об операторе персональных данных:
Наименование: Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области «Государственный гуманитарно-технологический университет».
Адрес: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Зеленая, д. 22

Цель обработки персональных данных:
· осуществление деятельности в соответствии с Уставом оператора;
· осуществление права несовершеннолетнего, чьим представителем является субъект персональных данных, на обучение.

Перечень действий с персональными данными:
Любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных: фамилия, имя, отчество; год, месяц, дату рождения; место рождения; номер и серию основного документа, удостоверяющего личность; сведения о регистрации по месту жительства или пребывания; контактный телефон.

Срок действия данного согласия устанавливается на период:
[bookmark: _GoBack]Данное согласие действует с момента подписания данного заявления и до момента зачисления в соответствии с приказом о зачислении или возврата документов. При достижении целей обработки персональные данные подлежат уничтожению в срок, не превышающий тридцати рабочих дней с даты достижения таких целей. Требование об уничтожении не распространяется на персональные данные, для которых нормативными правовыми актами предусмотрена обязанность их хранения, в том числе после прекращения образовательных отношений. Мне гарантируется конфиденциальность персональных данных моего ребенка в течение всего срока их обработки Оператором.

Дата ______________________                       Подпись _________________________________
                                                                                                         (субъекта персональных данных)

С Политикой ГОУ ВО МО «ГГТУ» в отношении обработки персональных данных ознакомлен:

 __________________________                                 ___________________________________
         (дата)                                                                                                            (личная подпись)